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Protokół Nr 20/15 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 17 grudnia 2015 r. w  sali konferencyjnej nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach  

11.40-12.25. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do protokołu.  

Obrady prowadziła Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych poinformowała,  

że do porządku obrad wprowadzony zostaje, jako punkt 3. Plan pracy Komisji Budżetu  

i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na I  półrocze 2016 r.  

Zapytała czy ktoś zgłasza jeszcze inne sugestie do porządku obrad. 

Zgłoszeń nie było. 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący  porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

3. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

na I  półrocze 2016 r. 

4. Sprawy różne. 

 

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XIX sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1 - 2. 

Pani Maria Fidzińska - Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przedstawiła  

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

 

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, który zwrócił uwagę na zmniejszenie środków 

finansowych przeznaczonych na remonty dróg o kwotę 7 mnl zł (wynik mniejszej dotacji 

celowej z budżetu państwa wraz z subwencją regionalną). W związku  

z powyższym- zdaniem przewodniczącego- należy postarać się o wsparcie finansowe  

u Ministra Finansów. 

Skarbnik Województwa wtrąciła, iż w skali kraju, województwa, które są beneficjentami 

janosikowego, mają uszczuplone ok. 300 mln zł.  

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk zaproponował, by Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego wyszedł z apelem w tej sprawie.  

Następnie przewodniczący zwrócił uwagę na kwotę w wysokości 1 mnl 300 tys. zł   

na bieżące utrzymanie Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie w 2016 roku oraz  kwotę  

w wysokości 800 tys. zł przewidzianą na przygotowanie projektu i rozbudowy Akademii 

Bajki.  

Zwrócił się z zapytaniem czy nie jest ryzykiem wykupienie gruntów w momencie,  

gdy nie wiadomo czy projekt dostanie dofinansowanie oraz jak wygląda sytuacja  

z przygotowaniem Akademii Bajki w drugim etapie.   

Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – 

Małgorzata Kowalińska wyjaśniła, że przy środkach finansowych w wysokości 800 tys. zł 

wyszczególnione są dwa zadania. W bieżącym roku podejmowane są starania wykupienia 

gruntów (w drodze licytacji). Jednakże Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie 

może nie zdążyć z dokumentacją. W związku z tym, dla bezpieczeństwa tego działania, 
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dopisane jest do tej kwoty drugie zadanie. Niemniej jednak kwota ta powinna być 

wykorzystana na przygotowanie dokumentacji do drugiego etapu.   

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk dopytał czy to i tak przeznaczone jest na poziom 

realizacji dokumentacji. 

Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – 

Małgorzata Kowalińska potwierdziła, dodając, że zadania będą realizowane w takiej 

kolejności, w której będą finansowane.  

Ponadto poinformowała, że konkurs architektoniczny został rozstrzygnięty i od stycznia 2016 

roku będzie zlecenie przygotowania dokumentacji.  

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk dopytał czy całość projektu realizowana jest  

na kwotę 20 mln zł.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – 

Małgorzata Kowalińska odpowiedziała, że tak. 

 

Zastępca przewodniczącego Komisji przystąpiła do przegłosowania opinii  

do ww. projektów uchwał. 

 

Komisja Budżetu i Finansów  przy 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła pozytywną 

opinię do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. 

Opinia Nr 92/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. 

Opinia Nr 93/15 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 3. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

na I  półrocze 2016 r. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad 4.  

W sprawach różnych głos zabrali: 

Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych przypomniała,  

że Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk zaproponował, by zmiany w budżecie 

Województwa Świętokrzyskiego zawrzeć w jednym projekcie uchwały.  

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że wiąże się z tym problem, ponieważ zmian  

w budżecie jest dużo. Są podejmowane starania grupowania ich w trzech projektach uchwał. 

Istnieją jednak sytuacje, w których nagle wynika dodatkowa zmiana, kiedy pozostałe  

są zweryfikowane. Wówczas pojawia się czwarta zmiana w budżecie Województwa 

Świętokrzyskiego lub druga w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Radny Bartłomiej Dorywalski wtrącił pytanie czy jest to związane z upoważnieniem 

budżetowym. 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie.  

Następnie dodała, że na poprzedniej sesji Sejmiku przygotowany został jeden projekt uchwał 

zmian w budżecie, ponieważ było ich niewiele i można było uzgodnić zmiany bieżące 

jednorazowo. W związku z powyższym Skarbnik Województwa nie może zapewnić,  

że będzie jeden projekt uchwały na każdej sesji. Nie jest to również chętnie akceptowane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach, gdyż w momencie, gdy są trzy projekty 

uchwał budżetowych: pierwszy nie zmieniający budżetu (tylko same przesunięcia), drugi, 

który podwyższa dochody, wydatki bądź zmniejsza dochody, wydatki i trzeci, który zmienia 

wynik finansowy jest jej łatwiej weryfikować. 

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk podkreślił, że chodzi o czytelność ze strony 

procedowania na Komisji Budżetu i Finansów czy na sesji Sejmiku.  

Technicznie istnieje problem, że głosowania nie są automatyczne. Ten cykl przygotowywania 

projektów uchwał budżetowych opiera się na założeniu, że przechodzi pakiet. Jeżeli, któryś 

projekt nie przejdzie powoduje to brak czytelności.  

Skarbnik Województwa wyraziła opinię, że uzasadnienie do każdej ze zmian budżetowych  

(ze szczegółowym wykazem czego te zmiany dotyczą) powoduje ich czytelność.  

Jeżeli jedno zadanie jest w trzech projektach uchwałach to również wiadomo jakie procesy 

następują, gdzie jest zwiększenie. a gdzie tylko sama zmiana w obrębie klasyfikacji. 

Radny Janusz Koza zwrócił się z zapytaniem czy wyjaśnienia Skarbnik Województwa  

przy każdym projekcie uchwały mogłyby stać się częścią uchwały w formie uzasadnienia. 
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Skarbnik Województwa odpowiedziała, że jest taka możliwość, co zarazem skróciłoby czas 

ich omawiania na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów czy sesji Sejmiku.  

Radny Janusz Koza zwrócił uwagę, że w chwili konieczności wprowadzenia zmiany  

w ostatniej chwili, istnieje możliwość wprowadzenia autopoprawki do danego projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie. 

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk kontynuując zaznaczył, że wszystkie zmiany 

budżetowe, uchwalane na sesji Sejmiku kilkoma projektami, powiązane są ze sobą 

technicznie. W związku z tym przewodniczący wyszedł z zapytaniem czy w przypadku  

nie przyjęcia przez Sejmik jednej z trzech uchwał istnieje problem dla pozostałych dwóch, 

ponieważ dla Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego tak. 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że dla Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego tak, ale jest ona uchwalana jako pierwsza, dlatego też nie ma 

znaczenia czy są trzy projekty uchwał czy jeden. 

Radny Bartłomiej Dorywalski podsumował, że jeżeli tak, to może zostać tak jak było do tej 

pory.   

Skarbnik Województwa zwróciła się do radnych z prośbą, by kwestia ta pozostała  

w niezmienionej formie, jedynie z poszerzonym uzasadnieniem do każdego z projektu 

uchwały i skróconym czasem ich omawiania na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów  

i sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych oznajmiała, że Komisja 

Budżetu i Finansów przychylnie ustosunkowuje się w sprawie przyjęcia apelu do Ministra 

Finansów o zwiększenie kwoty rezerwy celowej przeznaczonej na dotacje dla Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie dróg wojewódzkich i zarządzania tymi 

drogami, prosząc o pomoc Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Skarbnik Województwa 

w tej materii. 

 

Na zamknięcie obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji –  Pani Bogusława Wypych 

złożyła najlepsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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                           Zastępca Przewodniczącego Komisji  

 

        

         Bogusława Wypych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Justyna Kobiec - Pronobis 

 


